REQUERIMENTO Nº 756/2009

Senhora Presidente,

Com relação à lei nº 4260, de 11 de março de 2008 que desincorpora da classe de bens públicos de uso especial e transfere para a classe de bens dominicais o lote 8, da quadra B, do loteamento Vila Boa Esperança, bairro Castelo, e autoriza o Poder Executivo a aliená-lo ao Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), o Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Sr. Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:

1. Qual a situação da doação do citado terreno?

2. O terreno em questão já foi transferido juridicamente para o INSS?

3. Se negativo, o que está impedindo a transferência e quando será realizada?

4. Há viela sanitária no terreno?
5. Enviar cópia da planta com levantamento planialtimétrico.
Valinhos, 08 de setembro de 2009.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

             Vereador